Таблица соответствия размеров женской обуви (для узкой и широкой ступни)
	Россия
	33
	35
	36
	37
	37.5
	38
	39
	40
	41

	Корея 
	215-220
	225-230
	230-235
	235-240
	240-245
	245-250
	250-255
	255-260
	270


Таблица соответствия размеров мужской обуви
	Россия
	38
	38.5
	39
	39.5
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46

	Корея
	245
	250
	255
	260
	265
	270
	275
	280
	285
	290
	300


*Корейские размеры обуви – это по сути длина ступни в мм. Ее можно определить, обрисовав ступню на листе бумаги и измерив расстояние от пятки до большого пальца.

Размеры одежды

Размеры одежды – как женской, так и мужской – лучше всего определять по размерной сетке, где обычно прописаны основные мерки по ткани, т.к. у каждого производителя для одного и того же размера могут отличаться объемы груди, бедер, длина рукава и т.п.
Основные измерения, которые можно найти в корейских размерных таблицах:

가슴 (가슴둘레) – объем груди
허리 (허리둘레) – объем талии
어깨너비 – ширина плеча
팔둘레 – обхват рукава
소매길이 – длина рукава
힙둘레 (엉덩이둘레) – объем ягодиц
허벅지둘레 – объем бедра
총기장 (총장) – общая длина
Примерные мерки корейских размеров:
	Размер
	ОГ
	ОТ
	ОБ

	44
	79-81
	61
	81

	55
	84-86
	66
	86

	66
	89-91
	71
	91

	77
	94-96
	76
	96

	88
	99-101
	81
	101

	99
	106
	86
	106


Примерное соответствие корейских размеров русским:
	Корейский
	Русский

	44
	40

	55
	42

	66
	44

	77
	46

	88
	48

	99
	50


Материалы
가죽 - кожа (천연가죽 - натуральная кожа; 모조가죽 - кожзам)
거즈 (Gauze) – сетчатая ткань, марлевка
공단 – атлас
니트 – трикотаж
데님 – джинсовая ткань
럼프니트 – плотный трикотаж
레이온 (Rayon) – вискоза
린넨/리넨/마 – лен
망사 – сетка
면 – хлопок
벨루어 – велюр
벨벳 – вельвет
사틴 – сатин
소재 (Fabric, Matter) – материал
순모 – шерсть
스웨이드 - ткань под замшу
섀미 - замша
실켓면 (Silket cotton) – «шелковый» хлопок (хлопковая ткань, но на ощупь близка в шелку)
실크 (Silk) - шелк
안감 – подклад
카치온 (Cation) – акриловое волокно (полиэстер + вискоза)
캔버스 – канва, полотно (특수 캔버스 – особое(высокого качества) полотно)
합성피혁 – синтетическая кожа (최고급 합성피혁 – синтетическая кожа высокого качества)
